SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR

Administração Regional do Amazonas

EDITAL N.º 008/2025

Comunicado

Prezados(as) candidatos(as),

Informamos aos(às) candidatos(as) que o horário indicado no cronograma de

aplicação de provas do processo seletivo correspondem ao horário oficial de

Manaus (AM).

Reforçamos a necessidade de que cada participante se ajuste ao fuso horário de

sua localidade, a fim de evitar atrasos ou inconsistências no comparecimento

às provas.

Agradecemos a compreensão e permanecemos à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Instituto CNA.